
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Terça-feira •  15 de dezembro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 835

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020) ........................................................ 2
RESULTADO DE HABILITAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020) ........................................................... 3
RESULTADO DE HABILITAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2020) ........................................................... 4

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL  ........................................ 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 098/2020) ............................................. 5
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 099/2020) ............................................. 6
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 100/2020) ............................................. 7



Terça-feira
15 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 835

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020)

 
 

              

             PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES                     

                  CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA  
PREGÃO ELETRÔNICO 011-2020 

 
 

O Município de Wenceslau Guimarães torna público, para conhecimento, que a licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico nº. 011-2020, visando a eventual contratação de empresa especializada para execução de 
serviço de reforma completa em ônibus e micro ônibus escolar - com troca de peças, pintura, 
estofamento e funilaria – com fornecimento de material e mão de obra, neste município, com data de 

julgamento marcada para o dia 15 de dezembro de 2020, às 10horas, foi considerada DESERTA, por não 
comparecerem interessados ao certame. 
 
 
 

JOSÉ BRITO CABRAL NETO 
Pregoeiro 

 

 



Terça-feira
15 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 835

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE HABILITAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020)

              
             PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES                     
                    CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
                    Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 

 

 

 

PROTO
COLO LINGUAGEM/TODAS PROPONENTE 

PROPOSTA 
INSCRITA 

SITUAÇÃO 

AB001 

Subsidio mensal para 
manutenção de espaços 

artístico e projetos culturais 
conforme edital 02/2020. 

ASSOCIAÇÃO FILARMONICA 
AMIGOS DA MÚSICA 

AMPLI-AFAM DEFERIDA 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2020 - Premiação Aldir Blanc Wenceslau Guimarães-Ba.  A Prefeitura Municipal de 

Wenceslau Guimarães e Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, e com base no item 5.1 do 

referido edital, RESOLVE divulgar o resultado de habilitação apresentado pela comissão nomeada através do decreto n.º 

047/2020, conforme lista abaixo: 



Terça-feira
15 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 835

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE HABILITAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2020)

             PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES                     
                    CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
                    Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

PROTO
COLO LINGUAGEM/CÓD PROPONENTE 

PROPOSTA 
INSCRITA 

SITUAÇÃO 

AB0010 

Música 
Banda 

Marcial/Fanfarra/CÓD001 

COLETIVO CULTURAL 
Banda Marcial de Wenceslau 

Guimarães-Ba. 

BAMWEG EM FRENTE 
MARCHE 

DEFERIDA 

AB0009 

Música 
Músico 

Instrumentista/Solo 
CÓD002 

 
VALDEMIR RAMOS DA SILVA 

NETINHO LIVE SHOW DEFERIDA 

 
AB0008 

 
REINALDO MARCOS DA SILVA 

NO COMPASSO 
DIGITAL DEFERIDA 

 
AB0007 

 
HÉRCULES DOS SANTOS CAMPOS 

SOM,LUTHIERIA E 
VIDA DEFERIDA 

AB0006 
 Música 

Cantor/Compositor/CD 
CÓD003 

ANTONIO NUNES COSTA NETO 
 

DEFICIENTE NA ARTE 
DA MÚSICA 

 
DEFERIDA 

 
AB0005 

 

JUVENAL AZEVEDO NETO 
 

NETO AZEVEDO 
CANTOR 

 

DEFERIDA COM INDICAÇÃO 
DE AJUSTE 

AB0004 
 Música 

Cantor/Compositor/instru
mentista/  CÓD004 

ERICO SOUZA ROSAS 
 

ERICO ROSAS NA 
PEGADA DO PISEIRO 

 
DEFERIDA 

AB003 

 
SAVIO SOUZA DE JESUS DO 

CARMO  
PAZ E LOUVOR DEFERIDA 

 
AB0002 

 
 Música 

Cantor ou compositor 
CÓD005 

 
ANTONIO SANTOS DE JESUS 

 
KAIQUE SHOW 

DEFERIDA COM INDICAÇÃO 
DE AJUSTE 

AB0001 

 WENDERSON SANTOS LOPES 
LIVE MUSICA PARA 

OS OUVIDOS 
 

DEFERIDA 
 

AB0021 GABRIEL SILVA DOS SANTOS 
LIVE AULÃO DE 

VIOLÃO 
DEFERIDA 

 

AB0011 

Música 
Músico Instrumentistas 

sopro/ partitura/ CÓD006 
BRUNO DOS SANTOS 

WG MUSIC 
CONECTADO 

DEFERIDA 

AB0012 
 

Artes Integradas 
(Literatura, poesia, 

artesanato e etc) 
CÓD007 

 
VANDERLÉIA SANTOS DE JESUS 

ARTES-ARTE 
DEFERIDA COM INDICAÇÃO 

DE AJUSTES 

AB0013 

 
IVANEIDE DE JESUS SANTOS 

 

ARTES 
SUSTENTABILIDADE 
NA COMUNIDADE 

DEFERIDA 

AB0014 Cultura Popular  CÓD008 JENIVAL BATISTA DOS SANTOS CORDÃO DE OURO DEFERIDA 

AB0015 
Cultura Popular 

Quilombola  CÓD009 
LEILA NOVAIS BORGES 

RAIZES MEU 
QUILOMBO 

DEFERIDA COM INDICAÇÃO 
DE AJUSTE 

AB0016 
Cultura Popular 

Terno de Reis/  CÓD010 
JAINE SANTOS DE ASSIS 

TERNO DE REIS NA 
COMUNIDADE 

DEFERIDA COM INDICAÇÃO 
DE AJUSTE 

AB0017 

Artes Integradas 
Artesã/Bordadeira/Rendei

ra/Costureira/  CÓD011 
TATIANE DE JESUS LEOPORDINO COSTUR-ARTE DEFERIDA 

AB0018 

Artes Integradas 
Artesã/Bordadeira/Rendei

ra CÓD012 
RAINÊ BATISTA DE SOUZA 

TERAPIA E ARTE ON-
LINE 

DEFERIDA 

AB0019 Audiovisual  CÓD013 EDUARDO PEREIRA MOREIRA LUZ CAMERA AFAM DEFERIDA 

AB0020 Design/Art visual  CÓD014 TYAGO GOMES DOS SANTOS 
ARTE POR TODA 

PARTE 
DEFERIDA 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2020 - Premiação Aldir Blanc Wenceslau Guimarães-Ba.  A Prefeitura  Municipal 

de Wenceslau Guimarães e Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, e com base no item 5.8 

do referido edital, RESOLVE divulgar o resultado de habilitação apresentado pela comissão nomeada através do decreto 

n.º 047/2020, conforme lista abaixo: 



Terça-feira
15 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 835

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 098/2020)

 PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
 CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 

 

EXTRATO 
TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 
 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 098-2020 – DISPENSA Nº 050-2020 - 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº. 085-2020 – Partes: LOCATÁRIO: 
MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, CNPJ 13.758.842/0001-59; 
LOCADOR: ARIANA CARLA BARBOSA DA SILVA, CPF N° 017.933.145-73- 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL RESIDENCIAL, SITUADO NA RUA 
MARIA CARVALHO, S/N, BAIRRO CENTRO, WENCESLAU GUIMARÃES/BA, 
PARA ATENDER FINALIDADE PRECÍPUA DA ADMINISTRAÇÃO, NA 
CONCESSÃO DO BENEFÍCIO EVENTUAL DE AUXÍLIO MORADIA, 
DESTINADO AO ALUGUEL SOCIAL PARA A FAMÍLIA DA SRª. EDNEUZA 
SANTOS SOUZA. FUNDAMENTO LEGAL: CLÁUSULA QUINTA, E ART. 57, 
INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. ASSINATURA: 15/12/2020. VIGÊNCIA 
CONTRATUAL: 15/12/2020 A 31/12/2020 – SIGNATÁRIOS: PELO 
LOCATÁRIO: CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS - PREFEITO 
MUNICIPAL / PELO LOCADOR: ARIANA CARLA BARBOSA DA SILVA. 

 

 



Terça-feira
15 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 835

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 099/2020)

 PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
 CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 

 

EXTRATO 
TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 
 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 099-2020 – DISPENSA Nº 051-2020 - 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº. 086-2020 – Partes: LOCATÁRIO: 
MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, CNPJ 13.758.842/0001-59; 
LOCADOR: NUBIA DOS SANTOS ARCANJO, CPF N° 952.851.432-87 - OBJETO: 
LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL RESIDENCIAL, SITUADO NA RUA DO 
CEMITÉRIO 1A, S/N, BAIRRO SÃO JOSÉ, WENCESLAU GUIMARÃES/BA, 
PARA ATENDER FINALIDADE PRECÍPUA DA ADMINISTRAÇÃO, NA 
CONCESSÃO DO BENEFÍCIO EVENTUAL DE AUXÍLIO MORADIA, 
DESTINADO AO ALUGUEL SOCIAL PARA A FAMÍLIA DA SRª. MARIA JOSÉ 
DE JESUS SANTOS. FUNDAMENTO LEGAL: CLÁUSULA QUINTA, E ART. 57, 
INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. ASSINATURA: 15/12/2020. VIGÊNCIA 
CONTRATUAL: 15/12/2020 A 31/12/2020 – SIGNATÁRIOS: PELO 
LOCATÁRIO: CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS - PREFEITO 
MUNICIPAL / PELO LOCADOR: NUBIA DOS SANTOS ARCANJO. 

 

 



Terça-feira
15 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 835

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 100/2020)

 PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
 CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 

 

EXTRATO 
TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 
 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 100-2020 – DISPENSA Nº 052-2020 - 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº. 087-2020 – Partes: LOCATÁRIO: 
MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, CNPJ 13.758.842/0001-59; 
LOCADOR: ANDRE FIRMINO DOS SANTOS, CPF N° 218.272.145-20 - OBJETO: 
LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL RESIDENCIAL, SITUADO NA RUA CIRCULAR, Nº 
157, BAIRRO CENTRO, WENCESLAU GUIMARÃES/BA, PARA ATENDER 
FINALIDADE PRECÍPUA DA ADMINISTRAÇÃO, NA CONCESSÃO DO 
BENEFÍCIO EVENTUAL DE AUXÍLIO MORADIA, DESTINADO AO ALUGUEL 
SOCIAL PARA A FAMÍLIA DA SRª. DANIELA DE SOUZA SANTANA. 
FUNDAMENTO LEGAL: CLÁUSULA QUINTA, E ART. 57, INCISO II DA LEI Nº 
8.666/93. ASSINATURA: 15/12/2020. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 15/12/2020 
A 31/12/2020 – SIGNATÁRIOS: PELO LOCATÁRIO: CARLOS ALBERTO 
LIOTÉRIO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL / PELO LOCADOR: ANDRE 
FIRMINO DOS SANTOS. 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020)
	RESULTADO DE HABILITAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020)
	RESULTADO DE HABILITAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2020)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 098/2020)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 099/2020)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 100/2020)



		2020-12-15T04:17:50-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




